

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농촌기술기반운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비		1,800	2,000	△200
	도	900	1,000	△100
	군	900	1,000	△100
01 사무관리비		1,800	2,000	△200
○새기술 및 수출농업정보지 구독		1,800	2,000	△200
경정 450,000원 * 4회				
	도	900	1,000	△100
	군	900	1,000	△100
농촌지도사업 홍보		87,550	54,000	33,550
201 일반운영비		83,050	49,500	33,550
01 사무관리비		83,050	49,500	33,550
○지도사업 홍보물 제작(본예산절감액)		4,050	4,500	△450
경정 4,050,000원 * 1식				
○홍보용 꽃탑설치(F1경주대회 및 국화축제)		79,000	45,000	34,000
경정 79,000,000원 * 1식				
청사관리		18,727	19,177	△450
201 일반운영비		0	7,200	△7,200
02 공공운영비		0	7,200	△7,200
○청사내 환경정비(401-01로) 경정 0원		0	7,200	△7,200
401 시설비및부대비		15,750	9,000	6,750
01 시설비		15,750	9,000	6,750
○청사주변 하천정비(본예산절감액)		8,550	9,000	△450
경정 8,550,000원 * 1식				
○퇴비창고 시설 보수(201-02에서)		7,200	0	7,200
7,200,000원 * 1식				
왕인국화축제		437,793	440,405	△2,612
국화축제 행사 운영		312,090	319,690	△7,600
201 일반운영비		298,090	317,890	△19,800
03 행사운영비		281,870	301,670	△19,800
○시유도기 모형작 제작 구입(본예산절감액)		18,000	20,000	△2,000
경정 18,000,000원 * 1식				
○국화작품운반용역비(본예산절감액)		20,000	22,000	△2,000
경정 20,000,000원 * 1식				
○국화축제활용 소국 구입(본예산절감액)		135,000	150,000	△15,000
경정 135,000,000원 * 1식				
○주전시관 내부 꽃꽂이 장식(본예산절감액)		17,000	20,000	△3,000
경정 17,000,000원 * 1식				
○국화작품 조형틀 제작		22,000	19,800	2,200
경정 22,000,000원 * 1식				
202 여비		7,200	0	7,200
01 국내여비		7,200	0	7,200
○왕인국화축제 추진 산업시찰		7,200	0	7,200
200,000원 * 36명				

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 왕인국화축제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	307 민간이전	5,000	0	5,000	
	02 민간경상보조	5,000	0	5,000	
	○국화축제 자원봉사단체 지원(연합청년회) 2,000,000원 * 1단체	2,000	0	2,000	
	○국화축제 자원봉사단체 지원(4-H회) 3,000,000원 * 1식	3,000	0	3,000	
	국화 재배	120,879	115,891	4,988	
	101 인건비	75,759	65,759	10,000	
	04 기간제근로자등보수	75,759	65,759	10,000	
	○국화 축제 국화재배 인부임(농기계순회수리 및 임대, 101-04에서) 경정 75,759,000원 * 1식	75,759	65,759	10,000	
	201 일반운영비	7,623	8,469	△846	
	02 공공운영비	7,623	8,469	△846	
	○[시설장비유지비]	1,620	1,800	△180	
	○국화생산시설 및 장비유지비(본예산절감액) 경정 1,620,000원 * 1식	1,620	1,800	△180	
	○[연료비]	6,003	6,669	△666	
	○국화재배 난방 유류비(본예산절감액) 경정 6,003,000원 * 1식	6,003	6,669	△666	
	206 재료비	37,497	41,663	△4,166	
	01 재료비	37,497	41,663	△4,166	
	○국화종묘 구입(본예산절감액) 경정 3,240,000원 * 1식	3,240	3,600	△360	
	○국화재배 용토 구입(본예산절감액) 경정 18,050,000원 * 1식	18,050	20,055	△2,005	
	○국화재배 화분 구입(본예산절감액) 경정 4,057,000원 * 1식	4,057	4,508	△451	
	○국화분재국 화분 구입(본예산절감액) 경정 2,430,000원 * 1식	2,430	2,700	△270	
	○국화작품 제작 재료(본예산절감액) 경정 4,860,000원 * 1식	4,860	5,400	△540	
	○원예자재 구입(본예산절감액) 경정 4,860,000원 * 1식	4,860	5,400	△540	
	농업전문인력양성	133,934	141,043	△7,109	
		국	33,000	33,000	0
		도	4,950	5,500	△550
		군	95,984	102,543	△6,559
	전문지도 능력배양 시험연구기관 위탁교육	2,700	3,000	△300	
		도	1,350	1,500	△150
		군	1,350	1,500	△150
	202 여비	2,700	3,000	△300	
		도	1,350	1,500	△150
		군	1,350	1,500	△150
	01 국내여비	2,700	3,000	△300	

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업전문인력양성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○전문능력배양 시험연구기관 위탁교육 경정 450,000원 * 2인 * 3회	2,700	3,000	△300
	도	1,350	1,500	△150
	군	1,350	1,500	△150
	영농교육	33,070	36,305	△3,235
	201 일반운영비	3,843	4,270	△427
	01 사무관리비	3,843	4,270	△427
	○[임차료]	1,893	2,320	△427
	○농업인 현지교육 차량임차(본예산절감액) 경정 1,893,000원 * 1식	1,893	2,320	△427
	301 일반보상금	25,267	28,075	△2,808
	10 행사실비보상금	25,267	28,075	△2,808
	○농업인 영농교육 참석보상(본예산절감액) 경정 6,192,000원 * 1식	6,192	9,000	△2,808
	전문기술교육	24,964	27,738	△2,774
	201 일반운영비	3,807	4,230	△423
	01 사무관리비	3,807	4,230	△423
	○[일반수용비]	1,377	1,800	△423
	○품목별전문교육 운영(본예산절감액) 경정 1,377,000원 * 1식	1,377	1,800	△423
	301 일반보상금	907	1,008	△101
	10 행사실비보상금	907	1,008	△101
	○품목별 전문교육 보상(본예산절감액) 경정 907,000원 * 1식	907	1,008	△101
	402 민간자본이전	20,250	22,500	△2,250
	01 민간자본보조	20,250	22,500	△2,250
	○왕인농업대학생 소득작목 개발 시범(본예산절감액) 경정 20,250,000원 * 1식	20,250	22,500	△2,250
	여름철 현장영농기술교육	7,200	8,000	△800
	도	3,600	4,000	△400
	군	3,600	4,000	△400
	201 일반운영비	7,200	8,000	△800
	도	3,600	4,000	△400
	군	3,600	4,000	△400
	01 사무관리비	7,200	8,000	△800
	○여름철현장 영농교육 운영 경정 1,800원 * 4,000인	7,200	8,000	△800
	도	3,600	4,000	△400
	군	3,600	4,000	△400
	농업경영기술현장실용화	39,951	41,368	△1,417
	국	16,500	16,500	0
	계	1,800	1,800	0
	군	21,651	23,068	△1,417

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업경영기술현장실용화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
농업인정보화 교육장 운영		3,661	4,068	△407
201 일반운영비		3,661	4,068	△407
02 공공운영비		3,661	4,068	△407
○농업인 정보화 교육장 장비 유지비(본예산절감액) 경정 1,393,000원 * 1식		1,393	1,800	△407
전자상거래 활성화 지원		10,490	11,500	△1,010
301 일반보상금		1,890	2,100	△210
10 행사실비보상금		1,890	2,100	△210
○사이버농업인 회원 전자상거래 벤치마킹 참석 보상(본예산절감액) 경정 1,890,000원 * 1식		1,890	2,100	△210
307 민간이전		7,200	8,000	△800
02 민간경상보조		7,200	8,000	△800
○영암장터 도시소비자 초청 체험행사(본예산절감액) 경정 2,700,000원 * 1식		2,700	3,000	△300
○사이버농업인회행사지원(본예산절감액) 경정 4,500,000원 * 1식		4,500	5,000	△500
농기계훈련사업		567,971	315,971	252,000
	국	206,000	6,000	200,000
	도	61,350	1,350	60,000
	군	300,621	308,621	△8,000
농기계 순회수리 및 임대		555,971	303,971	252,000
	국	200,000	0	200,000
	도	60,000	0	60,000
	군	295,971	303,971	△8,000
101 인건비		45,611	55,611	△10,000
04 기간제근로자등보수		45,611	55,611	△10,000
○농기계순회수리 및 임대사업 보조인부임(국화재배, 101-04로) 경정 45,611,000원 * 1식		45,611	55,611	△10,000
201 일반운영비		21,260	11,160	10,100
01 사무관리비		8,460	360	8,100
○농기계임대사업관리장비 프로그램(405-01에서) 8,100,000원 * 1개		8,100	0	8,100
02 공공운영비		12,800	10,800	2,000
○임대농기계종합보험료 2,000,000원 * 1회		2,000	0	2,000
401 시설비및부대비		81,000	0	81,000
01 시설비		81,000	0	81,000
○임대농기계간이보관창고(405-01에서) 163,636원 * 495㎡		81,000	0	81,000
405 자산취득비		400,000	229,100	170,900
	국	200,000	0	200,000
	도	60,000	0	60,000
	군	140,000	229,100	△89,100
01 자산및물품취득비		400,000	229,100	170,900

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농기계훈련사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○농기계임대사업관리장비 프로그램(201-01로) 경정 0원	0	8,100	△8,100
	○임대농기계 운반차량 구입(401-01로) 경정 0원	0	71,000	△71,000
	○임대농기계구입(본예산절감140,000,401-01로1 0.000) 경정 0원	0	150,000	△150,000
	○임대농기계 및 관리장비 구입(성립전 제9호) 400,000,000원 * 1식	400,000	0	400,000
	국	200,000	0	200,000
	도	60,000	0	60,000
	군	140,000	0	140,000
농촌생활자원		136,626	140,614	△3,988
	광	25,000	25,000	0
	계	4,810	4,810	0
	군	106,816	110,804	△3,988
농업인 건강관리		12,600	14,000	△1,400
	307 민간이전	12,600	14,000	△1,400
	02 민간경상보조	12,600	14,000	△1,400
	○농업인건강관리실 운영비 지원(본예산절감액) 경정 12,600,000원 * 1식	12,600	14,000	△1,400
여성농업인 교육		43,031	44,494	△1,463
	201 일반운영비	15,240	15,309	△69
	02 공공운영비	625	694	△69
	○[연료비]	175	244	△69
	○농산물가공 교육실 시설장비 연료(본예산절 감액) 경정 175,000원 * 1식	175	244	△69
	206 재료비	23,769	25,020	△1,251
	01 재료비	23,769	25,020	△1,251
	○여성농업인 교육 실습재료(본예산절감액) 경정 2,400,000원 * 1식	2,400	2,700	△300
	○수지침 읍·면 순회교육 재료(본예산절감액) 경정 16,869,000원 * 1식	16,869	17,820	△951
	301 일반보상금	1,927	2,029	△102
	10 행사실비보상금	1,927	2,029	△102
	○여성농업인교육 참가자 급식(본예산절감액) 경정 577,000원 * 1식	577	679	△102
	405 자산취득비	364	405	△41
	01 자산및물품취득비	364	405	△41
	○여성농업인 교육용 다리미 구입(본예산절감액) 경정 364,000원 * 1식	364	405	△41
농산물 가공상품화		21,375	22,500	△1,125
	402 민간자본이전	21,375	22,500	△1,125
	01 민간자본보조	21,375	22,500	△1,125

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농촌생활자원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○농산물가공상품화 기반조성 지원(본예산절감액) 경정 21,375,000원 * 1식	21,375	22,500	△1,125
학습단체육성		250,509	220,651	29,858
	본	10,000	10,000	0
	도	45,378	5,976	39,402
	군	195,131	204,675	△9,544
학습단체 회원교육		66,326	70,281	△3,955
201 일반운영비		5,508	6,120	△612
01 사무관리비		5,508	6,120	△612
	○[운영수당]	1,728	2,340	△612
	○생활개선회 군,읍면 순회교육 강사수당(본예산절감액)	1,588	2,200	△612
	○ 기본 경정 1,140,000원 * 1식	1,140	1,540	△400
	○ 초과 경정 448,000원 * 1식	448	660	△212
202 여비		2,430	2,700	△270
01 국내여비		2,430	2,700	△270
	○학습단체육성 관내출장(본예산절감액) 경정 2,430,000원 * 1식	2,430	2,700	△270
206 재료비		22,230	23,400	△1,170
01 재료비		22,230	23,400	△1,170
	○생활개선회 군,읍면 순회교육 재료(본예산절감액) 경정 22,230,000원 * 1식	22,230	23,400	△1,170
301 일반보상금		32,928	34,661	△1,733
10 행사실비보상금		32,928	34,661	△1,733
	○생활개선회 도, 중앙대회 참석 보상(본예산절감액) 경정 2,817,000원 * 1식	2,817	3,600	△783
	○농업박람회 출품보상(본예산절감액) 경정 2,000,000원 * 1식	2,000	2,700	△700
	○생활개선 실적발표회 출품보상(본예산절감액) 경정 1,100,000원 * 1식	1,100	1,350	△250
307 민간이전		3,230	3,400	△170
04 민간행사보조		3,230	3,400	△170
	○4-H회원 행사지원(본예산절감액) 경정 3,230,000원 * 1식	3,230	3,400	△170
농업인대회		38,000	40,000	△2,000
307 민간이전		38,000	40,000	△2,000
04 민간행사보조		38,000	40,000	△2,000
	○농업인 대회(본예산절감액) 경정 38,000,000원 * 1식	38,000	40,000	△2,000
농업인단체회원 해외연수		34,800	35,400	△600
202 여비		5,400	6,000	△600
04 국제화여비		5,400	6,000	△600

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 학습단체육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○농업인단체 해외연수 인솔(본예산절감액) 경정 5,400,000원 * 1식	5,400	6,000	△600
	농촌지도자 신문우송료 지원	10,728	11,920	△1,192
	도	3,218	3,576	△358
	군	7,510	8,344	△834
	307 민간이전	10,728	11,920	△1,192
	도	3,218	3,576	△358
	군	7,510	8,344	△834
	02 민간경상보조	10,728	11,920	△1,192
	○농촌지도자회 신문우송료 지원 경정 18,000원 * 596인	10,728	11,920	△1,192
	도	3,218	3,576	△358
	군	7,510	8,344	△834
	선도농업인 선진농업연수	4,320	4,800	△480
	도	2,160	2,400	△240
	군	2,160	2,400	△240
	301 일반보상금	4,320	4,800	△480
	도	2,160	2,400	△240
	군	2,160	2,400	△240
	07 민간인국외여비	4,320	4,800	△480
	○선도농업인 선진농업 연수 경정 1,440,000원 * 3인	4,320	4,800	△480
	도	2,160	2,400	△240
	군	2,160	2,400	△240
	인력육성 시범사업	36,335	38,250	△1,915
	307 민간이전	28,500	30,000	△1,500
	02 민간경상보조	28,500	30,000	△1,500
	○농업경영인회 콜서비스 지원사업(본예산절감액) 경정 28,500,000원 * 1식	28,500	30,000	△1,500
	402 민간자본이전	7,835	8,250	△415
	01 민간자본보조	7,835	8,250	△415
	○생활개선회 고추건조기 지원사업(본예산절감액) 경정 7,835,000원 * 1식	7,835	8,250	△415
	소규모 지역개발사업	40,000	0	40,000
	도	40,000	0	40,000
	402 민간자본이전	40,000	0	40,000
	도	40,000	0	40,000
	01 민간자본보조	40,000	0	40,000
	○영암 농업경영인회관 주변 정비(성립전 제7호) 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
	도	10,000	0	10,000
	○영암읍 교동리 농업인 회관 보수(성립전 제7호) 30,000,000원 * 1식	30,000	0	30,000
	도	30,000	0	30,000
	소규모 농식품가공 기술지원	40,000	40,000	0

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 소규모 농식품가공 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	광 20,000	20,000	0
	군 20,000	20,000	0
지역농산물 가공기술 표준화	40,000	40,000	0
	광 20,000	20,000	0
	군 20,000	20,000	0
201 일반운영비	14,100	12,100	2,000
	광 7,050	6,050	1,000
	군 7,050	6,050	1,000
01 사무관리비	14,100	12,100	2,000
○지역농산물 가공기술표준화 물품구입(207-01에서) 경정 50,000원 * 10종 * 9건	4,500	2,500	2,000
	광 2,250	1,250	1,000
	군 2,250	1,250	1,000
207 연구개발비	18,000	20,000	△2,000
	광 9,000	10,000	△1,000
	군 9,000	10,000	△1,000
01 연구용역비	18,000	20,000	△2,000
○지역농산물 가공기술표준화 연구용역비(201-01로) 경정 18,000,000원 * 1식	18,000	20,000	△2,000
	광 9,000	10,000	△1,000
	군 9,000	10,000	△1,000
농업 기술개발	1,575,884	1,729,471	△153,587
	국 148,800	148,800	0
	광 252,000	252,000	0
	기 6,674	0	6,674
	도 124,200	138,000	△13,800
	군 1,044,210	1,190,671	△146,461
신기술보급시범사업	868,400	896,000	△27,600
	국 130,000	130,000	0
	광 252,000	252,000	0
	도 124,200	138,000	△13,800
	군 362,200	376,000	△13,800
수제 유가공품 상품화 시범	21,600	24,000	△2,400
	도 10,800	12,000	△1,200
	군 10,800	12,000	△1,200
402 민간자본이전	21,600	24,000	△2,400
	도 10,800	12,000	△1,200
	군 10,800	12,000	△1,200
01 민간자본보조	21,600	24,000	△2,400
○수제 유가공품 상품화 시범 경정 21,600,000원 * 1개소	21,600	24,000	△2,400
	도 10,800	12,000	△1,200
	군 10,800	12,000	△1,200
조생종 벼 확대 재배 시범	14,400	16,000	△1,600
	도 7,200	8,000	△800
	군 7,200	8,000	△800
402 민간자본이전	14,400	16,000	△1,600

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 신기술보급시범사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 7,200	8,000	△800
		군 7,200	8,000	△800
01 민간자본보조		14,400	16,000	△1,600
	○조생종 벼 조기재배 확대 시범 경정 14,400,000원 * 1개소	14,400	16,000	△1,600
		도 7,200	8,000	△800
		군 7,200	8,000	△800
틈새소득작목 개발 시범		21,600	24,000	△2,400
		도 10,800	12,000	△1,200
		군 10,800	12,000	△1,200
402 민간자본이전		21,600	24,000	△2,400
		도 10,800	12,000	△1,200
		군 10,800	12,000	△1,200
01 민간자본보조		21,600	24,000	△2,400
	○틈새 소득작목 개발 시범 경정 21,600,000원 * 1개소	21,600	24,000	△2,400
		도 10,800	12,000	△1,200
		군 10,800	12,000	△1,200
지역 특화 전략사업 시범		144,000	160,000	△16,000
		도 72,000	80,000	△8,000
		군 72,000	80,000	△8,000
402 민간자본이전		144,000	160,000	△16,000
		도 72,000	80,000	△8,000
		군 72,000	80,000	△8,000
01 민간자본보조		144,000	160,000	△16,000
	○대봉감 품질향상과 가공상품확대 시범 경정 144,000,000원 * 1개소	144,000	160,000	△16,000
		도 72,000	80,000	△8,000
		군 72,000	80,000	△8,000
시설원에 에너지절감 종합기술시범		36,000	40,000	△4,000
		도 18,000	20,000	△2,000
		군 18,000	20,000	△2,000
402 민간자본이전		36,000	40,000	△4,000
		도 18,000	20,000	△2,000
		군 18,000	20,000	△2,000
01 민간자본보조		36,000	40,000	△4,000
	○시설원에 에너지절감 종합기술 시범 경정 36,000,000원 * 1개소	36,000	40,000	△4,000
		도 18,000	20,000	△2,000
		군 18,000	20,000	△2,000
전남육성 장미신품종 보급 시범		10,800	12,000	△1,200
		도 5,400	6,000	△600
		군 5,400	6,000	△600
402 민간자본이전		10,800	12,000	△1,200
		도 5,400	6,000	△600
		군 5,400	6,000	△600
01 민간자본보조		10,800	12,000	△1,200

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 신기술보급시범사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○전남육성 장미 신품종 보급 시범 경정 10,800,000원 * 1개소	10,800	12,000	△1,200
	도	5,400	6,000	△600
	군	5,400	6,000	△600
과학영농현장기술지원		77,498	70,824	6,674
	국	18,800	18,800	0
	기	6,674	0	6,674
	군	52,024	52,024	0
쌀소득보전 직불 토양검정 사업		6,674	0	6,674
	기	6,674	0	6,674
	206 재료비	6,674	0	6,674
	기	6,674	0	6,674
	01 재료비	6,674	0	6,674
	○쌀소득보전 직불사업 토양검정 재료 6,674,000원 * 1식	6,674	0	6,674
	기	6,674	0	6,674
식량작물 기술보급		66,984	75,046	△8,062
원료곡 예비 품종 증식		9,072	10,080	△1,008
	402 민간자본이전	9,072	10,080	△1,008
	01 민간자본보조	9,072	10,080	△1,008
	○달마지쌀 원료곡 예비품종 증식 시범(본예산 절감액) 경정 1,814,400원 * 5개소	9,072	10,080	△1,008
벼 전시포 운영		12,018	12,261	△243
	201 일반운영비	972	1,080	△108
	01 사무관리비	972	1,080	△108
	○벼품종비교 전시포 운영비(본예산절감액) 경정 972,000원 * 1식	972	1,080	△108
	206 재료비	1,215	1,350	△135
	01 재료비	1,215	1,350	△135
	○벼품종비교 전시포 운영 재료(본예산절감액) 경정 1,215,000원 * 1식	1,215	1,350	△135
벼 기술보급 홍보		7,339	8,155	△816
	201 일반운영비	5,629	6,255	△626
	01 사무관리비	5,629	6,255	△626
	○식량작물 시범사업 표찰(본예산절감액) 경정 319,000원 * 1식	319	945	△626
	206 재료비	405	450	△45
	01 재료비	405	450	△45
	○쌀생산대책 추진 연시 재료(본예산절감액) 경정 405,000원 * 1식	405	450	△45
	301 일반보상금	1,305	1,450	△145
	10 행사실비보상금	1,305	1,450	△145

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 식량작물 기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○벼농사신기술 보급교육 참석보상(본예산절감액) 경정 395,000원 * 1식	395	540	△145
	농업기상장비 유지보수	1,700	3,600	△1,900
	201 일반운영비	500	3,600	△3,100
	02 공공운영비	500	3,600	△3,100
	○[시설장비유지비]	500	3,600	△3,100
	○농업기상장비유지보수비(본예산절감액,401-01로) 경정 500,000원 * 1식	500	3,600	△3,100
	401 시설비및부대비	1,200	0	1,200
	01 시설비	1,200	0	1,200
	○농업기상장비펜스설치 (201-02에서) 75,000원 * 16㎡	1,200	0	1,200
	침수상습지 벼 흰잎마름병 예방실증 시험	14,175	15,750	△1,575
	402 민간자본이전	14,175	15,750	△1,575
	01 민간자본보조	14,175	15,750	△1,575
	○침수상습지 벼 흰잎마름병 예방 실증시험(본예산절감액) 경정 2,835,000원 * 5개소	14,175	15,750	△1,575
	신육성 기능성 품종 증식 단지 조성	4,536	5,040	△504
	402 민간자본이전	4,536	5,040	△504
	01 민간자본보조	4,536	5,040	△504
	○신육성 기능성 품종 증식단지 조성(본예산절감액) 경정 4,536,000원 * 1개소	4,536	5,040	△504
	친환경 표준모델 개발 실증시험	11,340	12,600	△1,260
	402 민간자본이전	11,340	12,600	△1,260
	01 민간자본보조	11,340	12,600	△1,260
	○친환경 표준모델 개발 실증시험(본예산절감액) 경정 5,670,000원 * 2개소	11,340	12,600	△1,260
	신육성품종 씨고구마 재배 시범	6,804	7,560	△756
	402 민간자본이전	6,804	7,560	△756
	01 민간자본보조	6,804	7,560	△756
	○신육성품종 씨고구마 재배 시범(본예산절감액) 경정 6,804,000원 * 1개소	6,804	7,560	△756
	원예작물 안정생산 기술보급	177,250	192,924	△15,674
	무화과 친환경방제단지 시범	6,300	7,000	△700
	402 민간자본이전	6,300	7,000	△700
	01 민간자본보조	6,300	7,000	△700
	○무화과 친환경 방제단지 시범(본예산절감액) 경정 1,260,000원 * 5개소	6,300	7,000	△700
	무화과조기 출하 재배 시범	22,050	24,500	△2,450
	402 민간자본이전	22,050	24,500	△2,450

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 원예작물 안정생산 기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 민간자본보조		22,050	24,500	△2,450
○무화과 조기출하 재배 시범(본예산절감액)				
경정 22,050,000원 * 1개작목반		22,050	24,500	△2,450
양액재배활용 시범		3,600	4,000	△400
402 민간자본이전		3,600	4,000	△400
01 민간자본보조		3,600	4,000	△400
○환경보전형 양액재활용시범(본예산절감액)				
경정 3,600,000원 * 1개소		3,600	4,000	△400
대봉감서리피해 방지 시범		6,750	7,500	△750
402 민간자본이전		6,750	7,500	△750
01 민간자본보조		6,750	7,500	△750
○대봉감 서리 피해방지 시범(본예산절감액)				
경정 6,750,000원 * 1개소		6,750	7,500	△750
지구온난화대응 과수재배시범		13,500	15,000	△1,500
402 민간자본이전		13,500	15,000	△1,500
01 민간자본보조		13,500	15,000	△1,500
○지구온난화 대응 과수재배 시범(본예산절감액)				
경정 6,750,000원 * 2개소		13,500	15,000	△1,500
배 결실안정 인공수분 지원		46,776	49,500	△2,724
402 민간자본이전		46,776	49,500	△2,724
01 민간자본보조		46,776	49,500	△2,724
○배 결실안정 인공수분 지원(본예산절감액)				
경정 436,200원 * 107.235ha		46,776	49,500	△2,724
저항성유해해충방제단지조성		18,900	21,000	△2,100
402 민간자본이전		18,900	21,000	△2,100
01 민간자본보조		18,900	21,000	△2,100
○저항성유해해충 방제단지 조성 시범(본예산절감액)				
경정 9,450,000원 * 2개소		18,900	21,000	△2,100
절화용 화훼단지조성시범		9,450	10,500	△1,050
402 민간자본이전		9,450	10,500	△1,050
01 민간자본보조		9,450	10,500	△1,050
○절화용 화훼단지 조성 시범(본예산절감액)				
경정 9,450,000원 * 1개단지		9,450	10,500	△1,050
검은생강증식시범		4,500	5,000	△500
402 민간자본이전		4,500	5,000	△500
01 민간자본보조		4,500	5,000	△500
○검은생강 증식 시범(본예산절감액)				
경정 4,500,000원 * 1개소		4,500	5,000	△500
컬러단호박실증재배시범		12,600	14,000	△1,400
402 민간자본이전		12,600	14,000	△1,400

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 원예작물 안정생산 기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 민간자본보조		12,600	14,000	△1,400
	○컬러단호박 실증재배 시범(본예산절감액) 경정 12,600,000원 * 1작목반	12,600	14,000	△1,400
시설하우스정밀토양관리단지조성		18,900	21,000	△2,100
402 민간자본이전		18,900	21,000	△2,100
01 민간자본보조		18,900	21,000	△2,100
	○시설하우스 정밀토양관리 단지 조성(본예산절감액) 경정 9,450,000원 * 2개소	18,900	21,000	△2,100
특화작목 기술개발		385,752	494,677	△108,925
친환경 축산물생산 지원		296,659	398,610	△101,951
201 일반운영비		3,159	3,510	△351
01 사무관리비		1,944	2,160	△216
	○미생물제 포장용기 제작(본예산절감액) 경정 1,080원 * 1,800매	1,944	2,160	△216
02 공공운영비		1,215	1,350	△135
	○[시설장비유지비]	1,215	1,350	△135
	○친환경축산관리실 장비 유지비(본예산절감액) 경정 121,500원 * 10종	1,215	1,350	△135
206 재료비		293,500	393,500	△100,000
01 재료비		293,500	393,500	△100,000
	○청보리 생산 추진 종자 지원(본예산절감액) 경정 1,000원 * 280,000kg	280,000	380,000	△100,000
405 자산취득비		0	1,600	△1,600
01 자산및물품취득비		0	1,600	△1,600
	○미생물 포장 기기 구입(본예산절감액) 경정 0원	0	1,600	△1,600
조직배양실 운영		30,751	31,975	△1,224
201 일반운영비		6,966	7,470	△504
01 사무관리비		3,930	2,430	1,500
	○조직배양실 운영비	3,930	2,430	1,500
	○폐시약처리(201-02에서) 경정 150,000원 * 25종	3,750	2,250	1,500
02 공공운영비		3,036	5,040	△2,004
	○조직배양실 장비 유지비(201-01로) 경정 300,000원 * 1식	300	1,800	△1,500
	○고구마 배양묘 순화온실 난방유류비(본예산절감액) 경정 2,736,000원 * 1식	2,736	3,240	△504
206 재료비		6,480	7,200	△720
01 재료비		6,480	7,200	△720
	○조직배양실 운영 재료(본예산절감액) 경정 162,000원 * 40종	6,480	7,200	△720
유용곤충 상품화 시범		36,000	40,000	△4,000

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 특화작목 기술개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	402 민간자본이전	36,000	40,000	△4,000
	01 민간자본보조	36,000	40,000	△4,000
	○유용곤충 상품화 시범(본예산절감액) 경정 18,000,000원 * 2개소	36,000	40,000	△4,000
	특용작물 생산 시범	14,000	15,750	△1,750
	402 민간자본이전	14,000	15,750	△1,750
	01 민간자본보조	14,000	15,750	△1,750
	○웰빙고사리 재배단지 조성(본예산절감액) 경정 14,000,000원 * 1개소	14,000	15,750	△1,750
행정운영경비(농촌지원과)		184,789	197,629	△12,840
기본경비		176,779	189,619	△12,840
농촌지원 기본경비		161,536	173,836	△12,300
	201 일반운영비	125,386	132,886	△7,500
	01 사무관리비	39,306	40,306	△1,000
	○[일반수용비]	10,700	11,700	△1,000
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 10,700,000원 * 1식	10,700	11,700	△1,000
	02 공공운영비	86,080	92,580	△6,500
	○[공공요금 및 제세]	51,092	56,592	△5,500
	○우표요금(본예산절감액) 경정 250원 * 16,500매	4,125	5,625	△1,500
	○전화요금(본예산절감액) 경정 1,888,000원 * 1식	1,888	3,888	△2,000
	○상수도요금(본예산절감액) 경정 418,333원 * 12월	5,020	7,020	△2,000
	○[연료비]	4,658	5,658	△1,000
	○냉난방기연료비(본예산절감액) 경정 4,658,000원 * 1식	4,658	5,658	△1,000
	202 여비	36,150	40,950	△4,800
	02 월액여비	9,600	14,400	△4,800
	○읍면상당소 월액여비(본예산절감액) 경정 200,000원 * 4인 * 12월	9,600	14,400	△4,800
기술보급 기본경비		15,243	15,783	△540
	201 일반운영비	11,193	11,733	△540
	01 사무관리비	11,193	11,733	△540
	○[급량비]	4,893	5,433	△540
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 4,893,000원 * 1식	4,893	5,433	△540